РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таП: агпакау@1а[аг.ги
ас1т -а 2пакау@ та11.ги

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таП: агпакау@1а1аг.ги
ас!т-а2пакау@,таН.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « / / »  /р  2023г.

Об утверждении нормативов финансирования
деятельности образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного
образования муниципального образования
«Азнакаевский муниципальный район» на
2024 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинете
Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №546 «О нормативном
финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных
организаций» и Уставом муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район», постановляет:

1. Утвердить на 2024 год:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру й

уходу за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программы
дошкольного образования муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район», согласно приложению №1;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми е

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовании «Азнакаевский
муниципальный район», согласно приложению №2;

- перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и
уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные о р га н и за ц и и
реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января
2020 года, согласно приложению №3;

- поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года, согласно приложению
№4.

2. МКУ «Финансовая -  бюджетная палата Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан» обеспечить финансирование дошкольных
образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования
дошкольных образовательных учреждений, утвержденными пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: Ь11р://ргауо.1:а1:аг51:ап.ги и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
Ь11р ://агпакауе у о  .1а1аг. г и .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, заместитель
руководителя по экономике и О.Н.Газизова

►

http://pravo.tatarstan.ru